
مهدی ابراهیمی 

این بار باز هم زمین غرید و باز هم خواب 
آرام کرمانشاهی ها را آشفته کرد!زلزله 
این بار تلفــات جانی نداشــت اما باز 
وحشت به جان مردمانی انداخت که از 
آبان ماه سال گذشــته تاکنون دیگر 
زندگی عادی ای ندارنــد و هر دقیقه و 
ثانیه و شاید کمتر زیرپایشان می لرزد.

پاییز خاطــرات تلخــی را به جان 
کرمانشاهی ها انداخته است!وداع هایی 
تلخ،آوارگی و چادر نشــینی آن هم در 
چشم بر هم زدنی که سرپناه ها ویران 
شدند و ساکنانش در آشفتگی روزهای 
نخست امداد رسانی گرسنه و تشنه در 
سرمای کشنده شب های پاییزی اشک 

ریزان داغدار عزیزانشان شدند.
تکرار زلزله

زلزله کرمانشــاه در سال گذشته 
یک فاجعه بــود و تکرارش شــاید 
فاجعــه ای دیگر به بار مــی آورد اما 
وقتی ســاعت 20 و هفــت دقیقه 
شــامگاه یکشــنبه 4 آذرماه امسال 
زمین ســرپل ذهاب و قصر شیرین 
و روســتاهای زلزله زده باز هم تکان 
شدیدی خورد همه به وحشت افتادند 
بوی فاجعه ای دیگــر و آوارگی های 
تلخ در همه جــا پیچید امــا اخبار 
امیــدوار کننده بــود و هیچکس در 

 خــاک ایــران در این زلزلــه بزرگ 
جان نباخته بود.

ارتش نخستین گروه
اتفاق شایسته دیگر اینکه در زلزله 4 
آذرماه مدیریت میدان قویتر بود مثل 
همیشه ارتشــی ها نخستین گروهی 
بودند که از پادگان ابوذر که بزرگترین 
پادگان غرب کشــور اســت خود را به 
سرپل ذهاب و قصرشیرین رساندند تا 
امنیت منطقه را حفظ کنند و همزمان 
زنگ آماده باش در همه ارگان ها به صدا 
درآمد و نیروهای هلال احمر و اورژانس 
در قالب تیم های منظم و سازمان یافته 
وارد عمل شدند و اتاق های فرماندهی 
در تهران و ستاد های بحران در مناطق 

زلزله زده تشکیل شدند.
بررسی های میدانی

نخستین وظیفه هلال احمری ها 
بررسی های میدانی برای برآورد عمق 
حادثه و عملیات نجات در آوارماندگان 
بود و اورژانسی ها هم مستقر بودند تا 
مصدومان را به مراکز پزشــکی انتقال 
دهند. تیم های هلال احمر که به همراه 
ارتشی ها و سپاهی ها و نیروهای بسیج 
منطقه به منطقه را تحت بررسی میدانی 
قرار داده بودند خیلی زود به این نتیجه 
رسیدند که شدت آســیب زیاد نبوده 
و به جز بخش هایی از ساختمان های 
دولتی و برخــی از منازل مســکونی 

هیچ ساختمانی تخریب صد درصدی 
نداشته است.

برق بازگشت
ایــن اقدامــات درحالی بــود که 
برق مناطق زلزله زده قطع شــده بود 
و نمی شــد برآورد دقیقــی از میزان 
خسارات داشــت تا اینکه با اقدامات 
متخصصان بخش نیرو خیلی زود و در 
کمتر از یک ســاعت برق وصل شد اما 
ساکنان مناطق زلزله زده که از ترس به 
خیابان ها ریخته بودند در بازگشت به 
ساختمان هایشان متوجه شدند که آب 

لوله کشی قطع است.
توزیع آب و چادر

مــردم کــه مــی ترســیدند در 
خانه هایشــان بمانند و پــس لرزه ها 
مرتب وحشت به جانشان می انداخت 
بلافاصله تحت حمایــت ارگان های 
مسئول قرار گرفتند و این بار با تجربه ای 
که در زلزله سال گذشــته در اختیار 
امدادرسانان بود چادر و آب معدنی به 
همراه آب آشامیدنی با تانکر در مناطق 
زلزله زده توزیع شــد و ایــن درحالی 
بود که ماموران پلیــس نظم خاصی 
به وضعیــت زلزلــه زدگان و ترافیک 

خیابان ها داده بودند.
اقدام جالب ورزشی

اقدام جالب دیگر اینکه با دســتور 
فوری وزیر ورزش در همه سالن های 

ورزشی برای اسکان امن زلزله زدگان 
باز شد تا در سرمای پاییزی کمک حال 
آنان باشد. هر ساعت از زلزله می گذشت 
اخبار خوبی می رســید تعداد کمی از 
مردم مصدوم شده بودند که البته دلیل 
آن هم آوار و ریزش ساختمان ها نبود و 
همه مصدومان کسانی بودند که هنگام 

فرار از خانه زیر دست و پا مانده بودند.
تعداد مصدومان

بیشــتر مصدومان که تعدادشان 
780 نفر بود  با انتقال به مراکز درمانی 
مناطق زلزله زده به صورت سرپایی یا 
بستری های کوتاه مدت درمان شدند و 
تنها در حدود 20 مصدوم برای درمان 
های تخصصی تر به بیمارســتان های 

کرمانشاه انتقال یافتند.
دو کشته در عراق

درحالی که بررســی هــای تیم 
های هلال احمر در همه روســتاها و 
شــهرهای زلزله زده در خاک ایران 
نشان می داد هیچ کشــته ای وجود 
نداشته است و دهدارها و بخشدارها 
در گزارشات خود اعلام می داشتند 
خســارت جانی ای وجود نداشــته 
و تنهــا برخی از ســاختمان ها ترک 
خورده یا سنگ های نمای آنها ریخته 
است از عراق گزارش رسید که زلزله 
خط مرزی باعث مــرگ دو عراقی و 
مصدومیت 52 نفر شده است و زلزله 

برخــی از خانه هــا را در خاک عراق 
ویران کرده است.

بزرگترین پس لرزه
مؤسسۀ ژئوفیزیک دانشگاه تهران 
پس از زلزلــه 4 آذرماه در کرمانشــاه  
بزرگی این زلزله را ۶.4 ریشتر و  محل 
وقوع آن را استان کرمانشاه - حوالی سر 
پل ذهاب در عمق 7 کیلومتری زمین 
اعلام کرد. متخصصان این مرکز تاکید 
کردند که این زلزله درواقع بزرگترین 
پس لرزه زلزله فاجعه بار آبان ماه سال 
گذشته بود و باید شاهد پس لرزه های 

خفیف تر دیگر بود.
وحشت استان های همجوار

مردم اســتان های ایلام ، همدان 
و شــهرهای همجوار دیگر اســتان 
کرمانشــاه که متاثر از زلزله ســرپل 
ذهاب شده بودند نیز شب 4 آدرماه به 
خیابان ها ریختند و ســاعات زیادی را 

خارج از خانه هایشان سپری کردند.
شایعه مرگ 7 کرمانشاهی

دقایقــی از زلزلــه ســرپل ذهاب 
نگذشــته بود کــه شــایعه مرگ 7 
کرمانشاهی در فضای مجازی انتشار 

یافت و دهان به دهان چرخید.
نرگس کلباسی که با حمایت ایران 
از مجازات در هندوستان نجات یافته و 
از زلزله ســال گذشته در سرپل ذهاب 
زحمات زیــادی برای زلزلــه زدگان 
کشیده است یکی از کسانی بود که در 
صفحه پرطرفدارش اعلام کرد تاکنون 

7 کرمانشاهی جان باخته اند.
پس از ایــن گزارش بــود که همه 
ارگان های مســئول از هــلال احمر 
گرفته تــا اورژانس و پلیــس قاطعانه 
عنوان کردند که هیچکــس در زلزله 
جان نباختــه و تنها گروهــی زیر 20 
مصدوم که حالشــان وخیم تر بود به 
بیمارســتان هایی در خارج از مناطق 

زلزله زده انتقال یافته اند.
همیــن اطلاع رســانی خــوب و 
به موقع کافی بود تا نه تنها فضای این 
شایعه ســازی از بین بــرود بلکه نگار 
کلباســی که در حال حاضــر یکی از 
سلبریتی های فرهنگی ایران است با 
حذف پســت خود اعلام کند که هنوز 

آمار دقیقی از کشته ها وجود ندارد.
بازگشت آرامش

پس از ســاعاتی که وحشــت در 
کرمانشاه سایه انداخته بود و درحالی که 
همه شاخه های عملیاتی نشان می داد 
این بار زلزله بزرگ قربانی ای نداشــته 

و خانه های نوســاز روســتایی بعد از 
زلزله ســال گذشــته ایمن بوده اند و 
صدمه ای ندیــده اند آرامــش به این 
مناطق بازگشت و این درحالی بود که 
عملیات سالم سازی آب های کدر هم 

درحال انجام بود.
سخنی با مسئولان

زلزله این بار کرمانشاه باز هم آزمونی 
برای مسئولان بود که البته این بار مانند 
سال گذشته فاجعه رخ نداد اما به نظر 
می رسد برای فرایند مدیریت بحران 

هنوز با مشکلاتی مواجه هستیم.
در همــه جــای دنیــا البتــه در 
کشورهایی با فرهنگ و توسعه یافته ای 
مانند ایران در اتفاقات مشابه همیشه 
یک فرمانــده میدان و یک ســخنگو 
وجود دارد که به نظر می رسد مسئولان 
ایرانی هنوز از فاجعه زلزله سال گذشته 
درس نگرفته اند چرا که از همان دقایق 
اولیه زلزله 4 آذرماه کرمانشــاه شاهد 
بودیم رییس جمعیت هلال احمر که 
وظیفه دارد ثانیه به ثانیه با حساسیت 
بســیار به فرماندهی بحــران بپردازد 
مرتب جلوی دوربین شبکه تلویزیونی 
نشســته و توضیحات را مرتب تکرار 

می کرد.
از ســوی دیگر فرمانــدار، رییس 
اورژانس ، ســخنگوی ارتش، فرمانده 
ســپاه و ... مرتب در حــال مصاحبه 
بودند و ایــن درحالی اســت که علم 
بحران می گوید همه این مســئولان 
باید اطلاعات خود را به ستاد مدیریت 
بحران ارایه داده و سخنگوی این ستاد 
فقط اطلاع رســانی کند. اتفاق دیگر 
اینکه مســئولانی مانند وزیرورزش و 
وزیر کشور در صفحات توئیتری خود 
از دستوراتی خوب اما غیرضروری شان 
خبر دادند که بیشتر جنبه تبلیغاتی و 
فیگورهای انساندوستانه داشت چرا که 
اگر برنامه ریزی واحدی برای مدیریت 
چنین بلایای طبیعــی صورت بگیرد 
دیگر نیازی به این نوع دستورات نیست 
و ارگان ها خودشان باید از قبل بدانند 
که درچنین بحران هایی دیگر نیاز به 
دستور مافوق نیست و وظایف از پیش 

تعیین شده خود را باید انجام دهند.
به نظر می رســد باید به خود آییم 
تا در یک اتحاد ارگانی آمار خســارات 
را به کمترین حد برســانیم و بیشــتر 
علاج واقعه قبــل از وقــوع را مدنظر 
 قرار دهیم نه دســتورات آنی که خالی 

از لطف است.

زلزله ای که درس می آموزد

کابوس زلزله در کرمانشاه
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گروه حوادث: مــرد خدماتی که نیاز به 
پول داشت با نوشــتن یک نامه تهدیدآمیز 
سعی بر گرفتن پول از یک مهندس پولدار را 

داشت که دستش رو شد.
اوایل شــهریور ماه سال جاری مرد جوان 
در دفتر کارش در منطقه جمشیدیه مشغول 
کار بود که آبدارچی شرکت با چهر ه ای آرام 
و در حالیکه پاکت نامه ای در دســت داشت 
وارد اتاق مدیریت شد و نامه را در اختیار مرد 

جوان قرار داد.
مرد جوان وقتی پاکت را در دست گرفت 
هیچ نشانی از فرستنده روی پاکت نبود و وی 

اقدام به باز کردن در پاکت نامه کرد.
مدیر شرکت شروع به خواندن نامه مرموز 
کرد و هر لحظه چهر ه اش بــه هم ریخته تر 

می شد و دستانش شروع به لرزش کرد.
آبدارچی شــرکت که با دیدن این صحنه 
شوکه شده بود از مدیر شــرکت خواست تا 
آرام باشــد اما مرد جــوان بی تابی می کرد و 

عصبانی بود.
چند روز از ارسال نامه وحشت آور گذشت 
که تلفن های مرموزی به خانواده مرد جوان 
زده شد و هر روز خانواده مدیر شرکت در برابر 

تهدید های هولناکی قرار می گرفتند.

کمک از پلیس
مدیر شرکت که مرد ثروتمندی است روز 
3 مهرماه سال جاری با نامه تهدیدآمیزی که 
به دستش رسیده بود پای در کلانتری 102 
نیاوران گذاشت که با توجه به حساس بودن 
این پرونده تیمی از ماموران اداره 1۶ پلیس 
آگاهی تهران برای دستگیری نویسنده این 

نامه تهدید آمیز وارد عمل شدند.
کارآگاهان در گام نخست مدیر شرکت را 
هدف تحقیق قرار دادند و وی گفت: در محل 
کارم مشــغول کار بودم که آبدارچی شرکت 
یک نامه به دستم رساند، نامه ای بدون تمبر 
و آدرس پستی بود که روی آن نوشته بود به 

دست من برسد.
وی افزود: وقتی نامــه را باز کردم 2 برگ 
نامه تایپ شــده بود که در آن همه اطلاعات 
خانوادگی من مطرح شــده بــود و در ادامه 
نویســنده من و خانواده ام را تهدید به مرگ 
کرده بود و ادعا کرده کــه باید 350 میلیون 
تومان برای رهایی از ایــن تهدیدها برایش 
آماده کنم و در انتها نوشــته بــود که محل و 
شیوه پرداخت پول را در نامه های بعد ارسال 

می کند.
مرد جــوان ادامــه داد: تهدیدهای مرد 

ناشناس آرامش زندگی مان را بهم ریخته و در 
این مدت یک ماه مرد ناشناس با شماره های 
مختلف با اعضای خانــواده ام تماس گرفته و 
آنها را نیز تهدید کرده است که در ادامه نامه 
تهدیدآمیز دیگری به دستم رسید که از ترس 
اینکه برای خودم و خانواده  ام اتفاقی رخ دهد 

از پلیس کمک خواستم.
ردیابی پلیسی

کارآگاهــان در این شــاخه از تحقیقات 
ردیابی های فنی و اطلاعاتی خــود را کلید 
زدند و با اقداماتی پلیسی موفق به شناسایی 

مرد ناشناس شدند.
تیم پلیســی در ادامه موفق به شناسایی 
مخفیــگاه متهم شــدند و روز پنج شــنبه 
نخستین روز آبان ماه سال جاری در عملیاتی 
غافلگیرانــه متهــم را که مــرد جوانی بود 
دستگیر شد و جالب اینکه در بررسی از خانه 
متهم یک نامه تهدیدآمیز دیگر که برای یک 

پزشک نوشته بود به دست آمد.
متهــم ابتــدا خــود را بیگنــاه معرفی 
کرد امــا وقتی پیــش روی مدیر شــرکت 
قــرار گرفت مشــخص شــد که ایــن مرد 
ســالها قبل به عنــوان کارگــر خدماتی در 
خانه مرد جــوان مشــغول بــه کار بوده و 

 شــناخت کافی بــه زندگی مــرد ثروتمند 
داشته است.

افشاگری متهم 
عامل تهدیدهای مرگبــار که دیگر راهی 
جز اعتراف نداشت به ماموران گفت: 5 سال 
قبل به عنوان کارگر خدماتــی در خانه مرد 
ثروتمنــد کار می کردم و با توجــه به رفت و 
آمدهایی که به خانه شان داشتم از وضعیت 
مالی و شرایط زندگی شان با اطلاع بودم و تا 
اینکه در این مدت با توجه بی پولی و مشکلاتی 
که در خانواده ام پیش آمده بود نقشــه ای را 

طراحی کردم.
وی افــزود: مدیر شــرکت وضعیت مالی 
خوبی دارد و با پرداخت 350 میلیون تومان 

تاثیری در زندگی اش پیش نمی آید به همین 
خاطر با نوشــتن نامه تهدیدآمیز ســعی بر 
ترساندن او داشتم و فکر می کردم و مهندس 
جوان پول را به دستم می رســاند اما دستم 

رو شد.
مرد جوان ادامه داد: در این مدت به دنبال 
ســوژه دیگری رفتم و قصد داشتم با نوشتن 
یک نامه تهدید آمیز برای یک پزشــک از او 
نیز اخاذی کنــم اما قبل از اجرای نقشــه ام 

دستگیر شدم.
بنا بــه این گــزارش، بازپرس شــعبه 3 
دادسرای ناحیه یک تهران پس از اعترافات 
متهم ، با صدور قرار قانونی، دســتور انتقال 

متهم به زندان را صادر کرد.

پلیس تهران فاش کرد

راز نامه 350 میلیونی مهندس تهرانی

در دادگاه جنایی تهران بررسی شد
 جزییات حمله 7 مرد خشن 

به خانه تاجر مبل
گروه حوادث:7 مرد خشــن کــه در حمله 
به خانه مــرد پولدار تهرانی دســت به ســرقت 

وحشتناکی زده بودند محاکمه شدند.
آذرماه سال 9۶ مردی با مراجعه به اداره پلیس 
تهران از هفت مرد جوان به اتهام ســرقت کارت 
عابربانک و لــوازم گرانقیمت خانه اش شــکایت 
کــرد و در توضیح به مأموران گفت: »فروشــنده 
مبل بودم و خانه ای در شــرق تهران داشتم. شب 
گذشته در خانه استراحت می کردم که هفت مرد 
جوان وارد خانه-ام شدند. آنها در یک مرحله با زور 
و تهدید کارت عابر بانکم را سرقت کردند و سپس 
در مرحله بعدی مقداری از لوازم خانه ام شــامل 
قالیچه های گرانقیمت و وسایل برقی آشپزخانه 
را سرقت کردند. بعد از سرقت از کارت عابر بانکم 
برایم پیامک آمد و فهمیدم آنها ۶0 میلیون تومان 

از کارتم برداشت کرده اند.« 
بعد از این توضیحات و ثبت مشــخصات، در 
اولین گام از تحقیقات مشــخص شــد دو نفر از 
سارقان علی 27 ساله و رضا 28 ساله نام دارند که 
یکی از آنها به اتهام ســرقت دارای سابقه کیفری 
اســت. با این اطلاعات دو مرد جوان شناسایی و 
بازداشــت شــدند. هر دو متهم به جرمشان اقرار 
کردند و یکی از آنها به مأموران گفت: »طراح نقشه 
دختری به نام تینا بود که در خانه شاکی کار می کرد. 
او بود که از ما خواســت وارد خانه شویم و سرقت 
کنیم.« بعد از اظهارات دو متهم، تینا و پنج سارق 
دیگر تحت تعقیب قرار گرفتند و در حالیکه تلاش 
برای دســتگیری آنها ادامه داشت کیفرخواست 
علیه دو متهم صادر و پرونده بعد از کامل شــدن 
تحقیقات به شعبه هفتم دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده شد.  صبح دیروز جلسه رسیدگی 
به پرونده در همان شعبه به ریاست قاضی کیخواه 
تشکیل شد. بعد از اعلام رسمیت جلسه نماینده 
دادستان کیفرخواست را قرائت کرد. سپس وکیل 
شاکی در غیاب موکلش بعد از طرح شکایت برای 
متهمان درخواست اشد مجازات کرد.  در ادامه علی 
که دارای سابقه کیفری بود در جایگاه قرار گرفت و 
گفت: »مدتی قبل از حادثه با زن جوانی به نام تینا 
آشنا شدم. او در خانه شاکی خدمتکار بود. روزی 
همراه دوستانم برای تفریح بیرون رفته بودیم که 
تینا هم با ما همراه شد. آن روز تینا از مرد صاحب 
خانه اش تعریف کرد و  گفت او ثروتمند اســت و 
وسایل گرانقیمتی در خانه اش دارد. با حرف های 
او او وسوسه شدیم و پیشــنهاد او را قبول کردیم. 
تینا نقشه ورود ما به خانه را کشید و به کمک او وارد 
خانه شاکی شدیم. در مرحله اول سرقت با تهدید و 
زور کارت عابر بانک شاکی همراه رمزش را گرفتیم. 
سپس در مرحله دیگری از سرقت چند تکه از لوازم 
خانه که شامل چند قالیچه و لوازم برقی آشپزخانه 
بود را سرقت کردیم.« سپس رضا در جایگاه قرار 
گرفت و گفت: »ســرقت را قبول دارم اما فقط در 
سرقت مرحله دوم نقش داشــتم.«  دو متهم در 
آخرین دفاعشان گفتند: »طراح نقشه زن جوان 
بود. او مدام از امکانات و لوازم قیمتی خانه شاکی 
می گفت و با این حرف ها ما را وسوســه کرد. حالا 
خودش فراری است و ما را گرفتار کرده است.«  بعد 
از آخرین دفاع متهمان مادر رضا با اجازه از ریاست 
دادگاه ایستاد و رو به هئیت قضایی گفت: »بعد از 
حادثه خیلی تلاش کردم تا رضایت شاکی را بگیرم. 
این شد که روزی او را به خانه ام دعوت کردم تا شاید 
بتوانم با او صحبت کنم. شاکی وقتی به خانه ام آمد 
متوجه شدم معتاد به مواد مخدر است. به همین 
دلیل مقداری شیشه مصرف کرد و سپس پیشنهاد 
رابطه داد. شوکه شدم و قبول نکردم این شد که او 
هم از رضایت منصرف شــد.«  در ادامه مادر متهم 
برای اثبات اظهاراتش فیلمی را در اختیار دادگاه 

قرار داد. در پایان هئیت قضایی وارد شور شد. 
    

آتش سوزی وحشتناک در 
بیمارستان خرم آباد

بیمارستان شــهدای عشــایر خرم آباد دچار 
حادثه آتش سوزی شد.

روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شــهرداری خرم آباد اعلام کرد ساعت 20 
دیشب )یکشنبه شب( پس از دریافت خبر وقوع 
این آتش سوزی، تیم های عملیاتی ایستگاه های 
شــماره 2 و چهار اطفایی به همراه تیم امدادی به 

محل حادثه اعزام شدند.
تیم های آتش نشانی پس از رسیدن به محل، 
اقدامات ایمنــی لازم جهت یافتــن مصدومان 
احتمالی، اطفای حریق و تهویه بخش ارتوپدی و 

سالن اتاق عمل بیمارستان را انجام دادند.
با عملکرد به هنــگام نیروهای اعزامی، حریق 
که به دلیل اتصال سیم کشــی ساختمان شروع 
شده و در حال گسترش بود مهار گردید و به فردی 

آسیب نرسید.

اخبار حوادث
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